
1 

 

PROTOKÓŁ Nr XLI/23 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10:04, a zakończyła się 

o godzinie 11:06. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 9 radnych (nieobecni byli radni: Karol Mata, Wiesław 

Hrycenko, Wanda Domańska, Piotr Śliwiński, Jacek Pliszka i Krzysztof Sochacki). 

Ponadto w sesji uczestniczyło 12 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią 

załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji. 

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak (dalej: Przewodniczący Rady). 

 Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Justyna Sacha. 

 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na sesji i na podstawie 

listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) 

– obrady sesji były prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 

338).  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  

Siemyśl na 2023 r. (druk nr 339). 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla 

sołtysów (druk nr 340). 

9. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) wystąpił 

z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie trybu i 

sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Siemyślu (druk nr 341). Wniosek Wójta Gminy został jednogłośnie przyjęty przez 

Radę Gminy. Protokół głosowania zmiany porządku obrad – wprowadzenia projektu 

uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Siemyślu (druk nr 341) stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.  

 

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco: 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 

338).  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  

Siemyśl na 2023 r. (druk nr 339). 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla 

sołtysów (druk nr 340). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Siemyślu (druk nr 341). 

10. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był 

on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących 

protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu 

poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji 

ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się 3 sierpnia 2023 r. 

Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał 

wniesionych pod obrady sesji, w tym projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Siemyślu 

(druk nr 341). 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. 

 

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy 

Wójta w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy ponadto: 

 poinformował, że podczas czynności podpisania umów o przyznanie grantów 

sołeckich dla sołectw Siemyśl i Morowo byli obecni sołtysi tych jednostek; 

 sprostował informację na temat spotkania w Byszewie w dniu 26 lipca 2023 r. 

– powiedział, że uczestniczyli w nim tylko Dyrektor GOKiB oraz Sołtys 

Sołectwa Byszewo Daniel Kowalewski; 

 powiedział, że podczas spotkania w dniu 2 sierpnia 2023 r. mieszkańcy 

Sołectwa Byszewo: 

o określili zakres prac, jaki należy wykonać w ramach rewitalizacji stawu 

w Byszewie, 

o zgodzili się na zaproponowany przez Sołtysa Daniela Kowalewskiego 

podział działki gminnej (znajdującej się między terenem stawu a 
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nieruchomością ww. sołtysa) będącej wcześniej drogą powiatową, a 

następnie na sprzedaż nieruchomości powstałej w wyniku podziału na 

rzecz ww. Sołtysa, 

o poprosili o wsparcie w zakresie rozpoczęcia procedury gazyfikacji 

obszaru sołectwa; w związku z tym Wójt Gminy poinformował o 

zamiarze wystosowania odpowiedniego pisma do Polskiego Górnictwa 

Naftowego i Gazownictwa w celu podjęcia realizacji inwestycji w 

Byszewie i Kędrzynie oraz o zorganizowanym przez Dyrektor GOKiB 

spotkaniu dla mieszkańców ww. miejscowości z przedstawicielem 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Szczecinie dotyczącym  możliwości pozyskania dofinansowania na 

dokonanie przyłącza gazowego, które odbędzie się 31 sierpnia 2023 r. 

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu 

(dodatkowe informacje w sprawie ww. zebrania będą znajdować się na 

plakatach informacyjnych oraz będą dostępne na stronach 

internetowych gminy i instytucji kultury); 

 pogratulował Klubowi Sportowemu MUSTANG oraz przedstawicielom 

Sołectwa Siemyśl organizacji festynu, który odbył się 8 lipca 2023 r.; 

 wyraził słowa uznania oraz pogratulował pracownikom oraz Dyrektor GOKiB 

licznego zainteresowania oraz ciekawej organizacji zajęć w ramach 

bezpłatnych wakacji dla dzieci z terenu gminy w budynku instytucji kultury w 

Siemyślu; 

 podziękował za zaproszenie oraz złożył gratulacje dla przedstawicieli sołectw 

Trzynik i Morowo w ramach zorganizowanych festynów rodzinnych; 

 odczytał informacje na temat: 

o składania wniosków o oszacowanie szkód w gospodarstwie rolnym 

powstałych w wyniku suszy w uprawach rolnych, 

o działań Gminnej Komisji związanych z przygotowaniem raportu z 

oszacowania szkód powstałych w wyniku wystąpienia suszy, 

przy czym przedstawił skład osobowy ww. Gminnej Komisji, poinformował o 

rozpoczęciu jej 3 sierpnia 2023 r. oraz poprosił o kontakt – w celu uzyskania 

dodatkowych wyjaśnień - z przedstawicielami Ośrodka Doradztwa Rolniczego (dalej: 

ODR) oraz Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej (dalej: ZIR). 

Radny Stanisław Chabera zapytał, czy rolnik, który, np. skosił już jęczmień 

ozimy przed rozpoczęciem prac ww. Gminnej Komisji, będzie mógł złożyć wniosek o 

oszacowanie szkód w wyniku suszy. 

Wójt Gminy: 

 przypomniał, że wcześniej prosił o zadawanie „specjalistycznych” pytań 

przedstawicielom ODR lub ZIR będących członkami ww. Gminnej Komisji; 

wspomniał również o możliwości kontaktu z właściwym oddziałem Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; 

 poinformował, że powołanie ww. Gminnej Komisji było zobowiązaniem 

wynikającym z faktu złożenia ww. wniosków o oszacowanie szkód powstałych 

w wyniku suszy przez producentów rolnych uprawiających pola na terenie 

gminy; 
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 wyjaśnił, że w Urzędzie Gminy Siemyśl – z uwagi na jego strukturę 

organizacyjną – nie pracuje osoba zajmująca się stricte rolnictwem; 

 powiedział, że członkowie Gminnej Komisji nie zostali przeszkoleni w zakresie 

szacowania szkód powstałych w wyniku suszy; 

 wypowiedział się na temat powinności uprzedniej organizacji działań na rzecz 

gospodarstw rolnych objętych suszą (w tym właściwych szkoleń) przez 

odpowiednie instytucje zajmujące się rolnictwem; 

 potwierdził, że uprawy znajdujące się na terenie gminy zostały dotknięte suszą 

do 50%, a nawet do 70%; 

 zaapelował o niecedowanie całej odpowiedzialności związanej z uzyskanymi 

wynikami z szacowania na pracowników gminy, którzy – jak podkreślił – będą 

je przeprowadzać w sposób obiektywny (na podstawie oględzin pól, 

uwzględniając wskaźnik IUNG), jednak bez uprzedniego specjalistycznego 

szkolenia; 

 zaznaczył, że działania Gminnej Komisji będą się opierać w dużej mierze na 

wiedzy i doświadczeniu przedstawicieli ODR i ZIR. 

Radny Stanisław Chabera zapytał, czy można jeszcze składać wnioski o 

oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy w Urzędzie Gminy Siemyśl. 

Wójt Gminy odpowiedział, że tak (zgodnie z odczytaną przez niego wcześniej 

informacją). Poinformował również, że odpowiednie informacje w zakresie składania 

ww. wniosków są dostępne na stronie internetowej gminy. 

Radny Stanisław Chabera uznał, że termin rozpoczęcia prac Gminnej Komisji 

jest odpowiedni z uwagi na to, że rolnicy jeszcze w pełni nie rozpoczęli żniw z 

powodu braku sprzyjających warunków atmosferycznych. 

Wójt Gminy zwrócił uwagę na: 

 bardzo dużą ilość i powierzchnię pól znajdujących się na terenie gminy (co 

przekłada się na dużą liczbę ww. wniosków złożonych przez producentów 

rolnych); 

 konieczność podjęcia wzmożonych działań przez członków Gminnej Komisji (z 

uwagi na wielość złożonych wniosków); 

 brak informacji co do odpłatności za pracę wykonaną przez Gminną Komisję; 

 poczucie odpowiedzialności ciążące na członkach Gminnej Komisji w związku z 

koniecznością dokonania szacowania na wniosek; 

 ryzyko nieprzychylnego traktowania członków Gminnej Komisji przez 

producentów rolnych, którzy obawiają się strat wynikających m. in. z zaistnienia 

suszy. 

Radny Stanisław Chabera zapytał, czy rolnicy będą powiadamiani o 

czynnościach szacowania przeprowadzanych na ich polach przez Gminną Komisję. 

Wójt Gminy odpowiedział, że członkowie Gminnej Komisji nie mają obowiązku 

powiadamiania producentów rolnych o terminie szacowania. Poprosił również 

pracownika Urzędu Gminy Siemyśl Justynę Sacha, która jest członkiem Gminnej 

Komisji, o odpowiednie wyjaśnienie tej kwestii. 

Justyna Sacha potwierdziła słowa Wójta Gminy i dodała, że producenci rolni 

będą zawiadamiani o terminie szacowania pól w sytuacji, gdy wskazany przez nich 
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we wniosku procent strat danej uprawy w wyniku suszy będzie dużo wyższy niż ten 

zakładany przez Państwowy Instytut Badawczy. 

 

Radny Wojciech Pańka zadał następujące pytania: 

 czego dotyczą VI i VIII edycja programu Polski Ład – Programu Inwestycji 

Strategicznych; 

 czy i na jakie planowane inwestycje zostaną złożone wnioski o dofinansowanie w 

ramach naborów dotyczących ww. edycji. 

Wójt Gminy: 

 powiedział, że gmina już złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach VI edycji 

ww. programu (ponieważ termin naboru upłynął 31 lipca 2023 r.); 

 wyjaśnił, że w ramach VI edycji ww. programu można było składać wnioski o 

dofinansowane do 2 mln zł i do 5 mln zł, przy czym poinformował, że 

gwarantowane jest uzyskanie dofinansowania do 2 mln zł; 

 powiadomił, że gmina złożyła następujące wnioski o dofinansowanie do kwoty 2 

mln zł na rzecz Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Siemyślu: 

o na modernizację zewnętrznego boiska sportowego (obejmującej m. in. 

powstanie dwu- lub trzytorowej bieżni do 100 m zakończonej stanowiskiem 

do skoku w dal, wymianę trybun, utworzenie nowego dojazdu do boiska 

oraz renowację murawy); 

o na przebudowę i modernizację placu zabaw przy ww. szkole (do kwoty 450 

tys. zł); 

o na budowę schodów przeciwpożarowych prowadzących do pomieszczeń 

oddziałów przedszkolnych; 

o na kontynuację wymiany oświetlenia w budynku ww. szkoły 

i zaznaczył, że w przypadku niewykorzystania całej puli ww. środków zostanie 

złożony dodatkowy wniosek z przeznaczeniem na remont dachu kolejnej części 

budynku szkoły; 

 poinformował, że w ramach VIII edycji ww. programu można składać wnioski o 

dofinansowanie do kwoty 2 mln zł i 8 mln zł do 16 sierpnia 2023 r. i powiedział, że 

gmina zamierza wnioskować o środki na realizację 2 inwestycji drogowych na 

terenie gminy. 

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 

do protokołu sesji, a informacja dotycząca wniosków o oszacowanie szkód oraz 

działań Gminnej Komisji – załącznik nr 8. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Galant (dalej: Skarbnik Gminy) omówiła projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 338 - 

załącznik nr 9 do protokołu sesji). Wójt Gminy dodał, że wykonawcą inwestycji 

modernizacji schodów wejściowych do sali wiejskiej w Nieżynie będzie firma 

zarejestrowana na terenie gminy, która – po podjęciu niniejszej uchwały oraz 

podpisaniu umowy – będzie zobowiązana do jej realizacji w terminie miesiąca (przy 

czym sam wykonawca deklaruje jej wykonanie w terminie 2-3 tygodni). 
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Radna Grażyna Martysz-Kociak podziękowała za przystąpienie do realizacji 

inwestycji remontu ww. schodów. Uznała również, że czas jej podjęcia jest 

odpowiedni ze względu na trwający sezon urlopowy. 

Wójt Gminy odniósł się do słów ww. radnej - powiedział, że w czasie trwania 

ww. prac pracownicy instytucji kultury będą przebywać na dwutygodniowym urlopie. 

Poinformował również, że Dyrektor GOKiB – na czas trwania remontu – umożliwi 

pracownikom wykonawcy dostęp do zaplecza kuchennego oraz łazienki w ww. sali 

wiejskiej. 

 Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 301/XLI/23 stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl 

na 2023 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 339 - załącznik nr 12 

do protokołu sesji).  

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 302/XLI/23 stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Siemyśl na 2023 r. stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Wójt Gminy omówił projekt zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania diet dla sołtysów (druk nr 340 - załącznik nr 15 do protokołu sesji). 

Przewodniczący Rady dodał, że wniosek sołtysów o zwiększenie wysokości 

diety zostanie ponownie uwzględniony podczas tworzenia projektu uchwały 

budżetowej na 2024 r. lub na początku kolejnego roku. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 303/XLI/23 stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania diet dla sołtysów stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Bany (dalej: Kierownik 

OPS) przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Siemyślu (druk nr 341 – 

załącznik nr 18 do protokołu sesji). 

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 304/XLI/23 stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
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odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Siemyślu stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi: 

1) Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich obecnych oraz oglądających 

sesję mieszkańców na II memoriał im. Andrzeja Rachalewskiego, który odbędzie się 

19 sierpnia br. o godz. 13:00 na boisku wielofunkcyjnym w Charzynie; 

2) Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji ds. 

Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego (radnego Stanisława Chabery) oraz 

Wójta Gminy w sprawie lokalizacji przystanku autobusowego w Charzynie – o 

podjęcie działań zmierzających do rozwiązania problemu związanego z brakiem 

możliwości zatrzymania się autobusu przy ww. przystanku (który znajduje się zaraz 

przy remizie strażackiej i naprzeciwko budynku szkoły podstawowej) w czasie 

trwania akcji ratunkowo-gaśniczej lub w porze dowożenia/odwożenia dzieci, na 

skutek zaparkowanych w pobliżu samochodów strażaków i rodziców. 

Wójt Gminy, odnosząc się do ww. wypowiedzi, zaapelował do przewoźnika o 

tolerancję i wyrozumiałość w stosunku do strażaków-ratowników parkujących swoje 

samochody przy remizie przed podjęciem akcji ratunkowej, która nie zdarza się 

codziennie. Dodał również, że problem braku miejsca parkingowego dla rodziców 

dzieci uczęszczających do pobliskiej szkoły podstawowej również zostanie 

rozwiązany dzięki otwarciu parkingu znajdującego się przy obecnie rozbudowywanej 

szkole w Charzynie. 

Radny Stanisław Chabera wypowiedział się na temat oznakowania przystanku 

autobusowego w Charzynie – stwierdził, że w pobliżu wiaty przystankowej nie ma 

odpowiedniego informacyjnego znaku drogowego; 

3) Wójt Gminy uzupełnił informację ze swojej działalności w okresie między 

sesjami – powiedział, że 1 sierpnia 2023 r. podpisał również umowę z 

Województwem Zachodniopomorskim (reprezentowanym przez członka Zarządu 

Województwa Annę Bańkowską) na dofinansowanie rewitalizacji stawu w Byszewie 

w wysokości ponad 80 tys. zł (przy założeniu realizacji inwestycji w kwocie ok. 120 

tys. zł); 

4) Wójt Gminy poprosił radnych i sołtysów o chwilowe pozostanie po 

zakończeniu sesji; 

5) Wójt Gminy publicznie pochwalił postawę i podziękował mieszkance 

Mącznika Marzenie Kalickiej za podjęcie próby ratowania życia uczestnika wypadku 

(przed przyjazdem odpowiednich służb), który miał miejsce w pobliżu jej miejsca 

zamieszkania.  

Przewodniczący Rady również złożył wyrazy szacunku. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję 

słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  
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Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji 

(od nr 1 do nr 23).  

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Justyna Sacha 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Janusz Tasak 
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